
 
İyi veya Kötü Çığır Açmak 

Ölünce amel defterleri kapanır. Fakat iyi veya kötü işte önderlik edenlerin amel defterleri kapanmaz. 
Hadis-i şeriflerde buyuruldu ki: 
(Dinimizde iyi bir çığır açana, bunun sevabı ile bununla amel edenlerin sevabı verilir, o çığırda 
[o yolda] gidenlerin sevabından da hiçbir şey eksilmez. Dinimizde kötü bir çığır açana da, 
bunun günahı ile, bununla amel edenlerin günahı verilir, o kötü yolda gidenlerin günahından da 
hiçbir şey eksilmez.) [Müslim] 
 
(Bir mümin vefat edince her ameli kesilir. Yalnız üç amelinin sevabı, amel defterine yazılmaya 
devam eder. Bunlar, sadaka-i cariyelerinin, faydalı kitaplarının ve salih çocuklarının kendisi için 
ettikleri dua ve istigfarların sevaplarıdır.) [Ebuşşeyh] 
[Sadaka-i cariye, cami, çeşme yol gibi, insanlara faydası dokunan, faydalı işlerdir.] 
 
Hiç kimse, işlediği kötülüğün günahını başkasına veremez. Fakat mümin ibadetlerinin sevabını 
başkasına hediye edebilir. Kendi sevabından da hiç eksilme olmaz. (Hidaye) 
 
Bir kimse, yardım ettiği yerlere, okuduğu gazeteye dikkat etmelidir. Para vererek aldığı gazete, iyi ise, 
o gazetenin iyiliğine ortak olur. Kötü ise, vebali vardır, kötülüğe ortak olmuş olur. Hadis-i şeriflerde 
buyuruldu ki: 
(Her iyilik bir hazinedir. Her hazinenin anahtarı vardır. İyiliği açan, kötülüğü kilitleyen bir 
anahtara sahip olana müjdeler olsun! Kötülüğü açan, iyiliği kilitleyen bir anahtarı olana da 
yazıklar olsun!) [İbni Mace] 
 
(İyi işe vesile olan, hayatında ve öldükten sonra da o işi yapanlar kadar sevap kazanır. Kötü işe 
ön ayak olana da, bu iş terk edilinceye kadar, bunun günahı yazılır.) [Taberani] 
 
(Zulmen öldürülen her kişinin günahından Âdem’in ilk oğlunun [Kabilin] de bir payı vardır. 
Adam öldürmeye ilk defa o sebep olmuştur.) [Taberani] 
 
Şu halde, günah olan işlere yardımcı olmak, o günaha ortak olmak demektir. İnsanlığın dünya ve 
ahiret saadeti için çalışanlara yardımcı olmak da, onların sevaplarına ortak olmak demektir. 
 
Bir kimsenin iyi veya kötü olduğu yaptığı işlerden anlaşılır. Bir kimse, kötülüklerden kaçıyor, iyi işler 
yapıyorsa, o kişinin Cennete gitme ihtimali çoktur. Onun için iyi kimselerle beraber olmaya çalışmalıdır. 
Hadis-i şerifte buyuruldu ki: 
(Allahü teâlâ, bir kula hayır murat ettiği zaman, dinini kayıran kimseler yanında çalışmayı nasip 
eder. Şerri murat edilen kul da, dinini kayırmayan kötülerin yanında çalışır.) [Deylemi] 
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